

Vergaderjaar 1998–1999

**26 108**

## **Aanpassing van de Nederlandse wetgeving aan richtlijn 96/9/EG van het Europees Parlement en de Raad van 11 maart 1996 betreffende de rechtsbescherming van databanken**

**Nr. 7**

### **NOTA VAN WIJZIGING**

Ontvangen 22 december 1998

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd.

A. In artikel I worden de volgende wijzigingen aangebracht.

1. In artikel 2, derde lid, worden de volgende wijzigingen aangebracht.

a. De woorden «Europese Gemeenschap» worden vervangen door: Europese Unie.

b. Het woord «doorverkoop» wordt vervangen door: anderszins in het verkeer brengen.

2. In de artikelen 3 en 4 worden de woorden «een databank die» telkens vervangen door: een databank welke.

3. In artikel 9 worden de woorden «Wet bescherming producent van databanken» vervangen door: Databankenwet.

B. In artikel II, onderdeel B, wordt het woord «doorverkoop» vervangen door: anderszins in het verkeer brengen.